ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 20246711DIÁRIO OFICIAL   No78

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

ALVORADA

EXTRATO DO CONTRATO
ORIUNDO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024/ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0013/2024/ADM
CONTRATANTE: Município de Alvorada/TO, CNPJ nº 01.800.242/0001-22
CONTRATADA: CONTRATO Nº 044/2024/ADM - ADRIANO RAQUIEL
SECCHI RUVER 28048906 - inscrita no CNPJ nº 28.048.906/0001-03,
VALOR DO CONTRATO R$ 4.768,92. CONTRATO Nº 043/2024/
ADM - NORTESUL REFRIGERAÇÃO LTDA - inscrita no CNPJ
nº 37.030.537/0001-04, VALOR DO CONTRATO: R$ 4.768,92.
CONTRATO Nº 045/2024/ADM - RODRIGO ARRUDA MIRANDA
03632042101- inscrita no CNPJ nº 42.580.246/0001-20, VALOR DO
CONTRATO: R$ 3.983,42.
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO
PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO.
DATA DE ASSINATURA: 03/12/2024.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 30 (trinta) dias,
contados a partir da data da assinatura 03/12/2024.

Alvorada/TO, aos 04 dias do mês de dezembro de 2024.

PAULO ANTÔNIO DE LIMA SEGUNDO
Prefeito de Alvorada/TO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº 057/2024/FMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024/FMS. OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE SEGURO VEICULAR, CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O
presente termo aditivo tem por objeto aditivar para a inclusão do veículo
onix sedan plus ltz 1.0 12v tb flex aut, 2024/2025, (item 7.1 da cláusula
Sétima do original Contrato) - (Contrato nº 057/2024/FMS - firmado no
dia 13 de novembro de 2024 entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ALVORADA-TO e a empresa SEGUROS SURA S/A - Fica aditivado O
prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses desde a data de
assinatura. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas
as demais cláusulas do Contrato nº 057/2024/FMS - firmado no dia 13
de novembro de 2024.

Alvorada/TO, aos 04 dias do mês de dezembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
FELIPE PORFIRIO DE OLIVEIRA

CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, em
conformidade com a Lei Federal Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e do
Decreto Municipal de nº 108, de 12 de março de 2024 e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame que realizara a licitação na modalidade
de PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, critério de julgamento MENOR
PREÇO POR ITEM, torna público que fará realizar às 08h00min, dia
17/12/2024 no site https://licitanet.com.br. Sendo o objeto: AQUISIÇÃO
DE 02 DOIS VEÍCULOS DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, CONFORME O
TERMO DE CONVÊNIO PLATAFORMA BRASIL MAIS Nº 928031/2022
MINISTÉRIO DA DEFESA.

Mais informações na sede da Prefeitura Municipal, na Rua 21
de Abril, Nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000, na cidade de Cachoeirinha
- Tocantins. O edital poderá ser retirado através de mídia eletrônica no
seguinte site https://licitanet.com.br, e no portal da transparência do
município no site: www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através
do e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-1248.

Cachoeirinha/TO, 04 de dezembro de 2024.

Gabriel Jardim de Sousa
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, em
conformidade com a Lei Federal Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
do Decreto Municipal de nº 108, de 12 de março de 2024 e de outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame que realizara a licitação
na modalidade de PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, torna público que fará realizar
às 08h00min, dia 18/12/2024 no site https://licitanet.com.br. Sendo o
objeto: AQUISIÇÃO DE 02 DOIS VEÍCULOS DESTINADO A SUPRIR AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA TO,
CONFORME O TERMO DE CONVÊNIO Nº 938291/2022 MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA E PECUÁRIA.

Mais informações na sede da Prefeitura Municipal, na Rua 21
de Abril, Nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000, na cidade de Cachoeirinha
- Tocantins. O edital poderá ser retirado através de mídia eletrônica nos
seguinte site https://licitanet.com.br, e no portal da transparência do
município no site: www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através
do e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: (63) 3437-
1248.

Cachoeirinha/TO, 04 de dezembro de 2024.

Gabriel Jardim de Sousa
Pregoeiro

CARIRI DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024

O Fundo Municipal de Educação de Cariri do Tocantins - TO,
através da Comissão de Licitação, torna público que fará realizar no dia
20 de dezembro de 2024 às 08h00m na sala de reunião da Comissão do
Agente de Contratação - CAC, situada a Av. Bernardo Sayão, nº 01, Centro,
nesta cidade, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA
DO TELHADO DA ESCOLA MUNICIPAL DIVINA RIBEIRO BORGES,
VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS/TO.

O edital deverá ser retirado junto à Comissão do Agente de
Contratação das 07h30m às 13h00m, de segunda à sexta-feira, mais
informação através do fone: 0xx63 3383-1165. E-mail: cplcariri2024@
gmail.com.

Cariri do Tocantins - TO, 03 de dezembro de 2024.

Lucenilde de Sousa Morais Costa
Gestora do Fundo Municipal de Educação

CARMOLÂNDIA

  ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOLÂNDIA - TO

CNPJ/MF:25.063.868/0001-61

LEILÃO Nº 02/2024
ERRATA

A Prefeitura de Carmolândia - TO, torna público que levará a
Leilão, no dia 17 de dezembro de 2024, às 09:00, no Pátio de máquinas
da Prefeitura de Carmolândia - TO, Centro. A mesma foi publicada no
Diário Oficial do Tocantins, Nº 6708, Página Nº 75, do dia 02/12/2024.

ONDE SE LÊ: torna público que levará a Leilão, no dia 17 de
dezembro de 2024, às 09:00, no Pátio de máquinas da Prefeitura de
Carmolândia - TO. LEIA-SE: torna público que levará a Leilão, no dia
16 de dezembro de 2024, às 10:40, no Pátio de máquinas da Prefeitura
de Araguanã - TO

ONDE SE LÊ: 02 - FIAT STRADA WORKING CD, FLEX, CINZA,
2013/2013, PLACA NSB 0824, CIRCULAÇÃO. LEIA-SE: 02 - FIAT
STRADA WORKING CD, FLEX, CINZA, 2013/2013, PLACA NSB 0824,
CIRCULAÇÃO. LOTE RETIRADO. Informações: MWD LEILOES: (63)
99945-4888, site: www.leiloesmwd.com.br.

Carmolândia - TO, 03 de dezembro de 2024.

NEURIVAN RODRIGUES DE SOUSA
Prefeito Municipal de Carmolândia - TO